


Opakování –
Český stát III.

DUM č. 15



Vznik Velké Moravy se udál, když:

a) Nitranské knížectví dobylo Moravské knížectví

b) rozpadla se Franská říše

c) Moravské knížectví dobylo Nitranské knížectví

Další otázka

Otázka č. 2



Sv. Cyril a Metoděj přišli na Velkou 
Moravu roku:

a) 830

b) 863

c) 906

Další otázka

Otázka č.  3



Královský titul jako první získal:

a) Přemysl Otakar I.

b) Vladislav II.

c) Vratislav II.

Další otázka

Otázka č.  4



Zlatá bula sicilská byla vydána roku:

a) 1050

b) 1212

c) 1348

Další otázka

Otázka č.  4



Sv. Vojtěch byl:

a) 1. pražský biskup

b) 2. pražský biskup

c) 1. český papež

Další otázka

Otázka č.  5



Bitva u Kresčaku se odehrála roku:

a) 1431

b) 1346

c) 1337

Další otázka

Otázka č.  6



V bitvě u Kresčaku umírá:

a) Jan Bezzemek

b) Jan Lucemburský

c) Karel IV.

Další otázka

Otázka č. 7 



Král „Železný a zlatý“ byl:

a) Václav II.

b) Přemysl Otakar I.

c) Přemysl Otakar II.

Další otázka

Otázka č.  8



Co se stalo roku 1621:

a) bitva na Bílé Hoře

b) příchod jezuitů do Čech

c) poprava 27 českých pánů

Další otázka

Otázka č.  9



Bitva na Bílé hoře se uskutečnila:

a) 8.11.1620

b) 23.5.1618

c) 21.6.1621

KONEC TESTU

Otázka č.  10



Špatně



Správně




